
DECRETO N.  6325 Del 02/05/2023

Identificativo Atto n.   2387

DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, ALIMENTAZIONE E SISTEMI VERDI

Oggetto

D.G.R.  N.  XI/6688  DEL  18/07/2022  -  DETERMINAZIONI  IN  ORDINE  AL  FONDO
REGIONALE PER LE AGEVOLAZIONI FINANZIARIE ALLE IMPRESE AGRICOLE PER IL
CREDITO  DI  FUNZIONAMENTO  ATTIVATO  PRESSO  FINLOMBARDA  S.P.A.  –  6°
PROVVEDIMENTO DI CONCESSIONE DELLE AGEVOLAZIONI FINANZIARIE.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. FILIERE AGROALIMENTARI E ZOOTECNICHE, COMPETITIVITA' 
E SOSTENIBILITA' DELLE IMPRESE, SERVIZIO FITOSANITARIO

VISTI:
● il regolamento (UE) n. 1408/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo 

all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione 
europea agli  aiuti  «de minimis» nel  settore agricolo, modificato dal  regolamento 
(UE) n. 316/2019 della Commissione del 21 febbraio 2019;

● il decreto del Ministero delle politiche agricole, alimentari e forestali n. 5591 del 19 
maggio  2020  avente  ad  oggetto  “Definizione  dell'importo  totale  degli  aiuti  de 
minimis concessi  ad una impresa unica e ripartizione fra lo Stato, le regioni  e le 
Province autonome di Trento e Bolzano dell'importo cumulativo massimo degli aiuti 
de minimis  concessi  alle  imprese  attive  nel  settore  della  produzione primaria di 
prodotti agricoli” (20A03244);

● la deliberazione di Giunta Regionale n. XI/1963 del 22/07/2019 avente ad oggetto 
“Determinazioni  in  ordine al  fondo regionale  per  le  agevolazioni  finanziarie  alle 
imprese agricole per il credito di funzionamento attivato presso Finlombarda S.p.A. 
Sostituzione  dei  criteri  di  attribuzione  dell’agevolazione  di  cui  alla  deliberazione 
della Giunta regionale n. X/5316 del 20/06/2016”;

● la deliberazione di Giunta Regionale n. XI/6688 del 18/07/2022 avente ad oggetto 
“Determinazioni  in  ordine al  fondo regionale  per  le  agevolazioni  finanziarie  alle 
imprese  agricole  per  il  credito  di  funzionamento  attivato  presso  Finlombarda 
S.p.A.”;

● il  d.d.u.o. n. 13795 del 30/09/2019 avente ad oggetto “Approvazione del bando 
per le operazioni di gestione del fondo regionale per le agevolazioni finanziarie alle 
imprese agricole per il credito di funzionamento in attuazione della d.g.r. n. XI/1963 
del 22/07/2019”;

● il d.d.u.o. 11386 del 1/08/2022 avente ad oggetto “Decreto n. 13795 del 30/09/2019 
“Approvazione del bando per le operazioni di gestione del fondo regionale per le 
agevolazioni  finanziarie  alle  imprese  agricole  per  il  credito  di  funzionamento  in 
attuazione della d.g.r. n. XI/1963 del 22/07/2019”. Modifica parziale dell’allegato A”;

● il  d.d.u.o.  n.  2376 del  21/02/2023 avente ad oggetto “Approvazione incarico a 
Finlombarda S.P.A. quale soggetto gestore del fondo regionale per le agevolazioni 
finanziarie  alle  imprese  agricole  per  il  credito  di  funzionamento  approvato  con 
d.g.r.  n.  IX/62  del  26  maggio  2010  e  in  attuazione  del  bando  approvato  con 
decreto n. 13795 del 30 settembre 2019”, con il quale si affida a Finlombarda S.P.A. 
la responsabilità dell’assistenza tecnica, della gestione amministrativa e contabile 
del fondo, delle procedure operative di  istruttoria e di  erogazione dei contributi, 
della reportistica e monitoraggio del fondo e dei contributi fino al 31/12/2024;

1



PRESO ATTO che in relazione alle domande presentate a partire  dal  28/07/2022  per  il 
credito di funzionamento, con nota prot. n. M1.2023.0013269 del 23/01/2023, agli atti della 
scrivente Unità Organizzativa, Finlombarda S.p.a. ha trasmesso l'elenco n. 6, costituito da 
122  domande,  riportante  l’esito  istruttorio  di  n.  117  domande  di  contributo  giudicate 
ammissibili e di n. 5 domande giudicate non ammissibili;

CONSIDERATO che il  bando per  le  agevolazioni  finanziarie alle imprese agricole per  il 
credito di funzionamento, approvato con d.d.u.o. n. 13795 del 30/09/2019, prevede che 
Finlombarda  S.p.a.  verifichi  nel  corso  dell'istruttoria  il  rispetto  dei  requisiti  per  la 
concessione dell’aiuto in “de minimis” in conformità al  Regolamento (UE) n. 1408/2013 
della Commissione modificato dal regolamento (UE) n. 316/2019;

DATO ATTO che l’Unità Organizzativa “Filiere agroalimentari e zootecniche, competitività 
e sostenibilità delle imprese, servizio fitosanitario” ha provveduto a espletare le verifiche 
propedeutiche alla concessione degli aiuti “de minimis” in coerenza con quanto disposto 
dall'articolo 52 della legge n. 234/2012, così come stabilito dal decreto del Ministero dello 
Sviluppo  Economico  31  maggio  2017  n.  115,  effettuando  le  visure  ivi  prescritte  e  le 
registrazioni del beneficiario del contributo come da codici riportati negli allegati 1 e 2, 
parte integrante e sostanziale del presente decreto;

RISCONTRATO che:
● dall'esame delle visure sopra citate è emerso che la ditta ALDEGHERI GIORGIO (ID 

domanda 325) ha già percepito contributi soggetti al regime “de minimis” previsto 
dal  Reg.  (UE)  n.  1408/2013,  come modificato  dal  Reg.  (UE)  n.  316/2019,  i  quali, 
sommati  a quelli  attualmente richiesti,  portano al  superamento della soglia di  € 
25.000,00 concessa a un'impresa unica nell'arco degli ultimi tre esercizi finanziari;

● la domanda della ditta FASANI ANGELO (ID domanda 225) a seguito di  una più 
approfondita verifica istruttoria è risultata non più iscritta al Registro delle Imprese 
della  C.C.I.A.A  alla  data  del  07/01/2023,  come  risulta  dal  portale  Sis.Co.  e, 
pertanto, non è ammissibile a finanziamento per mancanza dei requisiti soggettivi  
previsti dal paragrafo A3 del Bando;

PRESO ATTO che nel corso delle istruttorie esperite da Finlombarda S.p.a., le domande 
delle  ditte  sottoindicate sono risultate  non ammissibili  a  finanziamento per  le  seguenti  
motivazioni:

● RAMPINI FRATELLI SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA (ID domanda: 153), mancato invio 
dell’Allegato 5 da parte dell’istituto proponente entro i termini previsti al paragrafo 
C.3.3 del bando;  

● FLISI  PIERANGELO  (ID  domanda:  271),  non  iscritto  al  Registro  Imprese  della 
C.C.I.A.A. come previsto al paragrafo A.3 del Bando;

● SOCIETA’  AGRICOLA  CERVI  CIBOLDI  ERNESTO  M.  CECILIA  E  M.  PAOLA  S.S.  (ID 
domanda: 321), l’istituto proponente ha trasmesso la pratica a Finlombarda S.p.a. 
oltre il termine dei 60 giorni previsti al paragrafo C.1 del bando;

2



● MONDINI  CANDIDO  E  C.  SS  SOC.  AGRICOLA  (ID  domanda:  322),  l’istituto 
proponente ha trasmesso la pratica a Finlombarda S.p.a.  oltre il  termine dei  60 
giorni previsti al paragrafo C.1 del bando; 

● FRASACARLO  ENZO  (ID  domanda:  347),  l’istituto  proponente  ha  trasmesso  la 
pratica  a  Finlombarda S.p.a.  oltre  il  termine dei  60  giorni  previsti  dal  bando al 
paragrafo C.1;

DATO ATTO che l’Unità Organizzativa “Filiere agroalimentari e zootecniche, competitività 
e  sostenibilità  delle  imprese,  servizio  fitosanitario”  ha provveduto  a  comunicare l’esito 
istruttorio e le modalità di partecipazione al procedimento amministrativo come previsto 
dall'art. 10 bis della L. 241/90 e s.m.i., sia alle ditte ALDEGHERI GIORGIO e FASANI ANGELO, 
che  alle  cinque  ditte  indicate  la  Finlombarda  S.p.a.  la  cui  domanda  è  risultata  non 
ammissibile, con note agli atti della scrivente Unità Organizzativa, e che:

● le  ditte  FLISI   PIERANGELO  e  FASANI  ANGELO  non  hanno  presentato 
controdeduzioni;

● la  ditta  ALDEGHERI  GIORGIO,  la  società  RAMPINI  FRATELLI  SOCIETA'  SEMPLICE 
AGRICOLA, l’istituto proponente della SOCIETA’ AGRICOLA CERVI CIBOLDI ERNESTO 
M. CECILIA E M. PAOLA S.S., l’istituto proponente della società MONDINI CANDIDO E 
C. SS SOC. AGRICOLA e l’istituto proponente della ditta FRASACARLO ENZO hanno 
presentato controdeduzioni con note agli atti della scrivente Unità Organizzativa;

CONSIDERATO di: 
● accogliere le controdeduzioni  dell’istituto proponente della SOCIETA’ AGRICOLA 

CERVI CIBOLDI ERNESTO M. CECILIA E M. PAOLA S.S. in quanto la scadenza dei 60 
giorni  è  avvenuta in un giorno festivo e la  comunicazione è pervenuta il  primo 
giorno lavorativo utile immediatamente successivo, per cui la domanda rientra tra 
quelle ammissibili a finanziamento; 

● non  accogliere  le  controdeduzioni  della  società  RAMPINI  FRATELLI  SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA, dell’istituto proponente della società MONDINI CANDIDO E C. 
SS SOC. AGRICOLA, dell’istituto proponente della ditta FRASACARLO ENZO, e della 
ditta ALDEGHERI GIORGIO, per le motivazioni comunicate rispettivamente con note 
di  questa  Unità  Organizzativa  del  30/03/2023  prot.  n.  M1.2023.0056178,  del 
29/03/2023  prot.  n.  M1.2023.0055311,  del  29/03/2023  prot.  n.  M1.2023.0055312  e 
14.04.2023 prot. n. M1.2023.0066703;

PRESO ATTO che, delle 122 domande di cui all’elenco 6 di Finlombarda S.P.A., al termine 
dell’attività  istruttoria  risultano  n.  116  domande  con  esito  istruttorio  positivo,  cui 
corrisponde un importo della agevolazione finanziaria ammissibile pari a € 1.207.841,07 e 
n. 6 domande con esito istruttorio negativo;

CONSIDERATO che:
● con  la  sopra  citata  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  XI/6688/2022  il  fondo 

regionale  per  le  agevolazioni  finanziarie  alle  imprese  agricole  per  il  credito  di 

3



funzionamento è stato incrementato complessivamente di  €  3.400.000,00 per  gli 
anni 2022, 2023 e 2024;

● con decreto n. 15014 del  20/10/2022 sono stati  assunti  gli  impegni  di  spesa per 
ciascun anno, vale a dire € 400,000,00 per l'anno 2022, € 1.500.000,00 per l'anno 
2023 ed €1.500.000,00 per l'anno 2024;

● la dotazione finanziaria per gli anni 2022 e 2023, con cui sono già state finanziate le 
domande dei  precedenti  cinque elenchi,  per  un  totale  di  177  domande e  un 
contributo pari a € 1.891.868,76, si è esaurita;

RITENUTO, pertanto, di:
● approvare gli  esiti  delle istruttorie svolte da Finlombarda S.p.a. e dall’U.O. “Filiere 

agroalimentari  e  zootecniche,  competitività e sostenibilità  delle  imprese,  servizio 
fitosanitario”  risultanti  dai  seguenti  allegati,  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente decreto:

− Allegato  1,  composto  da  n.  116  domande  con  esito  positivo  ammesse  a 
finanziamento per un importo complessivo pari a € 1.207.841,07;

− Allegato  2,  composto  da  n.  6  domande  con  esito  negativo  e  la  relativa 
motivazione;

● dare  atto  che  la  spesa  di  €  1.207.841,07  di  cui  all’Allegato  1  trova  copertura 
finanziaria sui capitoli 16.01.104.15086 e 16.01.104.15763 esercizio 2024 del bilancio 
di previsione 2023 – 2025; 

VERIFICATO che  la  spesa  oggetto  del  presente  atto  non  rientra  nell’ambito  di 
applicazione dell’art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);

DATO ATTO che il  presente provvedimento non conclude il  relativo procedimento nel 
termine di 90 giorni stabilito al paragrafo C.3.4 del Bando per le agevolazioni finanziarie 
alle  imprese  agricole  per  il  credito  di  funzionamento,  approvato  con  d.d.u.o.  n. 
13795/2019, a causa degli approfondimenti istruttori che si sono resi necessari;

VISTA la legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 e successive modifiche ed integrazioni ed 
in  particolare  l'articolo  17  che  individua  le  competenze  dei  dirigenti,  nonché  i 
provvedimenti organizzativi della XI e XII legislatura;

CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze del dirigente della 
Unità  Organizzativa  “Filiere  agroalimentari  e  zootecniche,  competitività  e  sostenibilità 
delle imprese, servizio fitosanitario” attribuite con Deliberazione della Giunta Regionale n. 
XI/6462 del 31/05/2022;

DECRETA

1. di approvare gli esiti delle istruttorie svolte da Finlombarda S.p.a. e dall'U.O. “Filiere 

4



agroalimentari  e  zootecniche, competitività e sostenibilità delle imprese,  servizio 
fitosanitario”,  risultanti  dai  seguenti  allegati,  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente decreto:

-  Allegato  1,  composto  da  n.  116  domande  con  esito  positivo  ammesse  a 
finanziamento per un importo complessivo pari a € 1.207.841,07;

-  Allegato  2,  composto  da  n.  6  domande  con  esito  negativo  e  la  relativa 
motivazione;

2. di  concedere  le  agevolazioni  finanziarie  per  il  credito  di  funzionamento  alle 
imprese agricole di  cui  all’allegato 1, per l’importo complessivo di  € 1.207.841,07 
quali aiuti ai sensi del regime “de minimis” di cui al Regolamento (UE) n. 1408/2013 
della Commissione, modificato dal Reg. (UE) 316/2019;

3. dare  atto  che  la  spesa  di  €  1.207.841,07  di  cui  all’Allegato  1  trova  copertura 
finanziaria sui capitoli 16.01.104.15086 e 16.01.104.15763 esercizio 2024 del bilancio 
di previsione 2023 – 2025; 

4. di  attestare  che  contestualmente  alla  data  di  adozione  del  presente  atto  si 
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013;

5. di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  a  Finlombarda  S.p.a.  per  i 
successivi adempimenti;

6. di dare atto che avverso il presente decreto è possibile presentare, in alternativa:

● ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio entro 60 
giorni dalla data della notificazione o della comunicazione in via amministrativa 
dell'atto  da  impugnare  o  da  quando  l'interessato  ne  abbia  avuto  piena 
conoscenza;

● ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  ai  sensi  del  Decreto 
Presidente della  Repubblica 24  novembre  1971,  n.  1199  Semplificazione  dei 
procedimenti  in  materia  di  ricorsi  amministrativi.  Il  ricorso  deve  essere 
presentato per motivi di legittimità da parte di chi vi abbia interesse nel termine 
di  centoventi  giorni  dalla  data  della  notificazione  o  della  comunicazione 
dell'atto  da  impugnare  o  da  quando  l'interessato  ne  abbia  avuto  piena 
conoscenza;

8.  di pubblicare il presente atto sul portale internet della Regione Lombardia, indirizzo: 
http://www.regione.lombardia.it     e di trasmetterlo ai beneficiari.

IL DIRIGENTE

ANDREA  AZZONI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

5

http://www.regione.lombardia.it/


Decreto n.                            del Allegato 1

N
ID 

DOMANDA
IMPRESA AGRICOLA INDIRIZZO P IVA ISTITUTO DI CREDITO

IMPORTO 

FINANZIAMENTO

TASSO 

APPLICATO

%

AGEVOLAZIONE 

FINANZIARIA 

CONCEDIBILE

Codice Visura Aiuti 

de minimis VERCOR

Codice Visura Aiuti 

VERCOR

Codice 

Registrazione 

Aiuti de minimis

1 66 CACCIALANZA FAUSTO VIA CARAVAGGIO 9 - 26867 - SOMAGLIA (LO) 11079390156 BCC CENTROPADANA 150.000,00              4,00% 16.012,48                  1820033 1820149 1567873

2 96 MAZZETTI FLORINDO, GIUSEPPE, VINCENZO, ANSELMO E GIOVANNI SOCIETA' AGRICOLA S.S.CASCINA MURAVERDE - 26029 - SONCINO (CR) 00246650196 INTESA SANPAOLO 150.000,00              6,16% 16.012,48                  1820034 1820150 1567874

3 111 SOCIETA' AGRICOLA ORSATTI S.S. DI ORSATTI CARLO, ANNA & C. VIA MARTIRI DI BELFIORE N 68 - 46028 - SERMIDE E FELONICA (MN) 02421220209 INTESA SANPAOLO 50.000,00                6,00% 5.302,01                    1820035 1820151 1567875

4 147 SOCIETA' AGRICOLA CERRI PIETRO RINALDO E FIGLI S.S. CASCINA MELEGNANELLO - 26828 - TURANO LODIGIANO (LO) 10732370159 BCC CENTROPADANA 150.000,00              4,00% 15.906,02                  1820036 1820152 1567876

5 156 UBEZIO ALFREDO VILLANOVA - 27023 - CASSOLNOVO (PV) 01125540185 INTESA SANPAOLO 150.000,00              5,90% 15.906,02                  1820037 1820153 1567877

6 158 SOCIETA' AGRICOLA RUBINI VIGILIO E FIGLI S.S. CASCINA COLOMBERA SN - 24058 - ROMANO DI LOMBARDIA (BG) 02952840169 BANCA POPOLARE DI SONDRIO 150.000,00              4,98% 15.906,02                  1820038 1820154 1567878

7 190 AGRICOLA FMC DI CAVAZZINI MATTEO VIA DE GASPERI ALCIDE 41 - 46042 - CASTEL GOFFREDO (MN) 02668070200 BCC CENTROPADANA 150.000,00              4,45% 15.780,60                  1820039 1820155 1567879

8 200 ZAMBELLI VIVAI DI SERGIO ZAMBELLI VIA LIGURIA, 22 - 46013 - CANNETO SULL'OGLIO (MN) 01692730201 INTESA SANPAOLO 150.000,00              5,04% 15.780,60                  1820040 1820156 1567920

9 203 FACOETTI PIETRO VIA ZANICA 36 - 24040 - STEZZANO (BG) 01494170168 BCC BERGAMASCA E OROBICA 150.000,00              5,29% 15.780,60                  1820041 1820157 1567921

10 204 SOC. AGR. CASARI GIORGIO E AVESANI GINO S.S. VIA BELVEDERE, 25 - 46048 - ROVERBELLA (MN) 01516280201 CREDIT AGRICOLE 60.000,00                3,63% 5.772,29                    1820042 1820158 1567922

11 207 AZIENDA AGRICOLA SPINONI GIUSEPPE FRAZIONE ACQUALUNGA 4 - 25022 - BORGO SAN GIACOMO (BS) 03551500980 BCC BORGO SAN GIACOMO 150.000,00              4,50% 15.906,02                  1820043 1820159 1567923

12 208 SOCIETA' AGRICOLA DANESI GIOVANNI E ROBERTO S.S. VIA BINDINA 6 - 26029 - SONCINO (CR) 01535390197 BCC DI TREVIGLIO 150.000,00              4,00% 15.780,60                  1820044 1820160 1567924

13 211 RIVA DEL BORGO SOCIETA' AGRICOLA LOCALITA' RIVAZZA 3 - 27040 - BORGO PRIOLO (PV) 02199450186 INTESA SANPAOLO 50.000,00                5,65% 5.260,20                    1820045 1820161 1567925

14 212 SOC. AGR. LA ROBINIA DI FUSAR POLO S.S. CASCINA MEREGHETTI 16 - 20004 - ARLUNO (MI) 04100920158 INTESA SANPAOLO 150.000,00              4,59% 15.780,60                  1820046 1820162 1567926

15 213  ALMICI GIOVANNI E C. SOCIETA' AGRICOLA VIA CATERINA DELL' OLMO 28 - 25021 - BAGNOLO MELLA (BS) 03932260981 INTESA SANPAOLO 150.000,00              4,64% 15.780,60                  1820047 1820163 1567927

16 216 SOCIETA' AGRICOLA NIGRELLI ENRICO E ANTONIO S.S. STRADA RINALDINA 17 - 46023 - GONZAGA (MN) 01801160209 BCC CREMASCA E MANTOVANA 150.000,00              4,30% 15.780,60                  1820048 1820164 1567928

17 218 SOC. AGRICOLA VERDEPIANO S.S. - 1 DOMANDA VIA G DELEDDA 14 - 46044 - GOITO (MN) 01510690207 BANCA VALSABBINA 100.000,00              4,30% 10.520,40                  1820049 1820165 1567929

18 219 SOC. AGRICOLA VERDEPIANO S.S. - 2 DOMANDA VIA G DELEDDA 14 - 46044 - GOITO (MN) 01510690207 BANCA VALSABBINA 95.000,00                4,30% 9.994,38                    1820050 1820166 1567930

19 220 CASCINA BELVEDERE DI BELLAZZI GIANLUCA CASCINA BELVEDERE - 27034 - LOMELLO (PV) 02587660180 BANCO BPM 150.000,00              5.05% 14.518,55                  1820051 1820167 1567931

20 221 FONDO BOZZOLE SOC.AGR.SS VIA CANTABOA 12 - 46025 - POGGIO RUSCO (MN) 02301660201 BANCO BPM 55.000,00                3,73% 4.929,25                    1820052 1820168 1567932

21 222 PEDRAZZINI DAVIDE CASCINA FORNACE SNC - 20081 - MORIMONDO (MI) 11547100153 INTESA SANPAOLO 150.000,00              6,12% 15.780,60                  1820053 1820169 1567933

22 223 RUBESSI MORENA STRADA PARTI MATTINA 1 TRAV 7 - 25016 - GHEDI (BS) 03503440988 INTESA SANPAOLO 150.000,00              3,36% 6.206,38                    1820054 1820170 1567934

23 224 CANEVARO GIANNI VIA ZOCCA 2 BIS - 46023 - GONZAGA (MN) 02512710209 BCC RIVAROLO MANTOVANO 50.000,00                2,75% 3.616,39                    1820055 1820171 1567936

24 226 AZ. AGR. GAGGERI FEDERICO VIA ROMA 23/B - 27037 - PIEVE DEL CAIRO (PV) 02627570183 BANCO BPM 60.000,00                4,98% 5.766,61                    1820057 1820173 1567938

25 227 BACCHELLA ANDREA VIA VITTORIO VENETO N.43 - 27036 - MORTARA (PV) 01936590189 BANCO BPM 53.000,00                4,62% 5.129,89                    1820058 1820174 1567939

26 228 VENERI F.LLI S.S. SOCIETA' AGRICOLA - 1 DOMANDA VIA BIRLA N. 27 - 46020 - PEGOGNAGA (MN) 01228120208 INTESA SANPAOLO 100.000,00              5,74% 10.520,40                  1820059 1820175 1567940

27 229 ANELLI ACHILLE CASCINA PELADELLA - 26841 CASALPUSTERLENGO (LO) 10316280154 BCC CENTROPADANA 50.000,00                4,00% 5.260,20                    1820060 1820176 1567941

28 230 SOCIETA' AGRICOLA VEGRI S.S. VIA SEMEGHINI, 150 - 46026 QUISTELLO (MN) 02587650207 INTESA SANPAOLO 50.000,00                4,93% 5.260,20                    1820061 1820177 1567942

29 231 SOCIETA' AGRICOLA STRINGHINI CIBOLDI ANGELO E GIACOMO S.S. CASCINA VALLOLTA DI SOPRA - 26012 - CASTELLEONE (CR) 01286670193 BCC CREMASCA E MANTOVANA 110.000,00              4,00% 11.572,44                  1820062 1820178 1567943

30 232 GUALENI ANTONIO E DAVIDE S.S. SOCIETA' AGRICOLA VIA MALPAGA 6/R – 25034 – ORZINUOVI (BS) 00554670984 INTESA SANPAOLO 150.000,00              5,40% 15.780,60                  1820063 1820179 1567944

31 233 SOC.AGR.SANGALLI STEFANO E C.SS CASCINA VIQUARTERIO – 20072 – PIEVE EMANUELE (MI) 00919570150 BANCO BPM 50.000,00                4,63% 4.805,51                    1820064 1820180 1567945

32 234 ALIPRANDI GABRIELE D.I. VIA MORETTA 13 – 46027 – SAN BENEDETTO PO (MN) 01518790207 BCC CREMASCA E MANTOVANA 150.000,00              5,30% 15.780,60                  1820065 1820181 1567946

33 235 BERTA CARLO e DAVIDE S.S. Soc.Agricola CASCINA SETTALA – 26020 – GENIVOLTA (CR) 01471770196 BCC CREDITO PADANO 150.000,00              4,50% 15.780,60                  1820066 1820182 1567947

34 236 SOC,AGR. LE PAGHERE DI ZONI E LORINI VIA BRUSATI 73/A – 25039 – TRAVAGLIATO (BS) 03100930985 BANCO BPM 150.000,00              4,47% 14.518,55                  1820067 1820183 1567948

35 237 CHIODA MARCO VIA BRANCOLENO 1/A – 25012 – CALVISANO (BS) 03002280984 BCC AGROBRESCIANO 130.000,00              3,10% 10.599,30                  1820068 1820184 1567949

36 239 SOCIETA' AGRICOLA BIANCHESSI MARIA,FAUSTA E C S.S. STRADA PROVINCIALE 15/2 – 26010 – CASTEL GABBIANO (CR) 01114640194 BCC CREMASCA E MANTOVANA 150.000,00              4,80% 15.780,60                  1820069 1820185 1567950

37 240 AZIENDA AGRICOLA MARCHIGLIONE DI GUERRESCHI GIOVANNI E ORLANDO S.S. VIA PARMA 53 – 46041 – ASOLA (MN) 01498310208 BCC CREMASCA E MANTOVANA 100.000,00              4,55% 10.520,40                  1820070 1820186 1567951

38 241  AZ.AGR. MARTINENGHE DI NODARI FAUSTOLUIGI CASCINA MARTINENGHE – 25020 – OFFLAGA (BS) 00693490989 INTESA SANPAOLO 95.000,00                5,00% 9.994,38                    1820071 1820187 1567952

39 243 IL PUNTO VERDE S.S. SOCIETA' AGRICOLA VIA CASCINA GIOVINEZZA SNC – 22060 – CREMELLA (LC) 02297780138 INTESA SANPAOLO 50.000,00                5,64% 5.260,20                    1820072 1820188 1567953

40 244 SOCIETA' AGRICOLA LETIZIA DI BERTOCCHI PIETRO E FABIO S.S. CASCINA LETIZIA – 26025 – PANDINO (CR) 01187460199 BCC CREMASCA E MANTOVANA 150.000,00              5,00% 15.780,60                  1820073 1820189 1567954

41 245 PECORI LOREDANA VIA RONCHI 56 – 46023 – GONZAGA (MN) 01593170200 BCC CREMASCA E MANTOVANA 50.000,00                4,30% 5.260,20                    1820074 1820190 1567955

42 247 SOC. AGR. SALVARANI RENATO,SANDRO E STEFANO S.S. VIA VERDI 19 – 46037 – RONCOFERRARO (MN) 01600340200 BCC CREMASCA E MANTOVANA 150.000,00              4,00% 15.780,60                  1820075 1820191 1567956

43 248 GENZONE ENERGIA SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE - 1 DOMANDA CORSO MAZZINI 12 - 27100 - PAVIA (PV 06581210967 INTESA SANPAOLO 100.000,00              3,84% 4.729,90                    1820076 1820192 1567957

44 249 BORDINI CLAUDIO VIA RONCHI 2 - 46020 - QUINGENTOLE (MN) 01701830208 INTESA SANPAOLO 50.000,00                5,18% 5.260,20                    1820077 1820193 1567958

45 250 CAVALIERE RINO E SERGIO SS SOCIETA' AGRICOLA VIA FABBRI 8 - 26030 - TORNATA (CR) 00926550195 BCC CREMASCA E MANTOVANA 150.000,00              4,00% 15.780,60                  1820078 1820194 1567959

46 251 MARCHETTI GUIDO VIA FRANCESCA - 25030 - ROCCAFRANCA (BS) 00298980988 INTESA SANPAOLO 60.000,00                5,85% 6.312,24                    1820079 1820195 1567960

47 253 FLORICOLTURA LANDONI SOCIETA' AGRICOLA S.S. VIA DEL DESERTO 60 - 21055 - GORLA MINORE 03801690128 BANCA POPOLARE DI SONDRIO 100.000,00              4,34% 10.520,40                  1820080 1820196 1567961

48 254 SOCIETA' AGRICOLA CAVALLARI GIAN LUIGI E GIULIANO S.S. VIA A. VESPUCCI 22/A - 25012 - CALVISANO (BS) 02112670985 BCC CREMASCA E MANTOVANA 50.000,00                3,80% 4.997,19                    1820081 1820197 1567962

49 255 VENERI F.LLI S.S. SOCIETA' AGRICOLA - 2 DOMANDA VIA BIRLA N. 27 - 46020 - PEGOGNAGA (MN) 01228120208 INTESA SANPAOLO 100.000,00              5,74% 10.520,40                  1820082 1820198 1567963

50 257 CHIAPPINI MARIO STRADA CALVISANO TRAV. 51 - 25016 - GHEDI (BS) 03510630985 CREDIT AGRICOLE 150.000,00              3,48% 13.834,26                  1820083 1820199 1567964

51 258 MAGNANI ANTONIO MAURIZIO VIA S.VINCENZO _25030 - VILLACHIARA (BS) 01607370986 BCC CREDITO PADANO 70.000,00                4,80% 7.364,28                    1820084 1820200 1567965

52 259 SOC.AGR.MANZOLI MARCO GUIDO E MASSIMO VIA PALAZZINA 28/A 46020 - MAGNACAVALLO (MN) 01802870202 BANCO BPM 150.000,00              4,06% 14.416,52                  1820085 1820201 1567966

53 260 AZ. AGR. FLOROVIVAISTICA EDEN DI PEGOIANI ARMANDO LOCALITA' BELVEDERE 25020 - CIGOLE (BS) 01951550985 BCC CASSA PADANA 50.000,00                5,46% 5.221,29                    1820086 1820202 1567967

54 262 SOCIETA' AGRICOLA CA' VECCHIA DI SOLAZZI MARCO, ANGELO E FERRUCCIO S.S. VIA GIUSTIZIA 5 46040 - CASALOLDO (MN) 00196290209 BCC CASSA PADANA 150.000,00              3,71% 14.648,34                  1820087 1820203 1567968

55 263 AZIENDA AGRICOLA FORNARI ATTILIO S.S. STRADA CANNETO-ASOLA 42/C  46013 - CANNETO SULL'OGLIO (MN) 02000740205 BCC CREDITO PADANO 100.000,00              4,00% 10.520,40                  1820088 1820204 1567969

56 267 RUGGENENTI PIETRO VIA GHISIOLA MERIGA 6 46040 - CERESARA (MN) 01540210208 BCC CREDITO PADANO 100.000,00              5,00% 10.520,40                  1820089 1820205 1567970

57 268 BALLABIO SOC. AGR. SRL VIA SAN BIAGIO 32 27045 - CASTEGGIO (PV) 00473600187 INTESA SANPAOLO 118.000,00              6,41% 12.414,07                  1820090 1820206 1567971

58 269 CORBELLA ENRICO D.I. FRAZIONE CASCINE NUOVE 50 27037 - PIEVE DEL CAIRO (PV) 01126090180 INTESA SANPAOLO 50.000,00                5,64% 5.260,20                    1820091 1820207 1567972

59 270 SOCIETA' AGRICOLA BOSCHINI MASSIMO E MIRKO S.S. STRADA SEI VIE N.11/A 46048 - ROVERBELLA (MN) 01347110205 BCC CREMASCA E MANTOVANA 100.000,00              4,00% 10.520,40                  1820092 1820208 1567973

60 272 ANGOLI GIUSEPPE E RADICA FIORELLA SOCIETA AGRICOLA VIA SAVOIA 10  27030 - FRASCAROLO (PV) 01480470184 INTESA SANPAOLO 50.000,00                5,38% 2.462,85                    1820093 1820209 1567974

61 273 SOCIETA' AGRICOLA DOSSO PALLAVICINO S.S. DI ZANETTI FRANCESCO & C.. - 1 DOMANDAVIA DOSSO PALLAVICINO, 1 26030 - CICOGNOLO (CR) 01064470196 BANCA VALSABBINA 150.000,00              3,70% 14.597,06                  1820094 1820210 1567975

CONCESSIONE DI AGEVOLAZIONI FINANZIARIE ALLE IMPRESE AGRICOLE PER IL CREDITO DI FUNZIONAMENTO   

d.g.r. 6688/2022 e d.d.u.o. n. 11386/2022 - 6° provvedimento

(Aiuti ai sensi del regime “de minimis” nel settore agricolo di cui al Regolamento (UE) n. 316/2019 della Commissione)

ALLEGATO 1

1/2



Decreto n.                            del Allegato 1

N
ID 

DOMANDA
IMPRESA AGRICOLA INDIRIZZO P IVA ISTITUTO DI CREDITO

IMPORTO 

FINANZIAMENTO

TASSO 

APPLICATO

%

AGEVOLAZIONE 

FINANZIARIA 

CONCEDIBILE

Codice Visura Aiuti 

de minimis VERCOR

Codice Visura Aiuti 

VERCOR

Codice 

Registrazione 

Aiuti de minimis

CONCESSIONE DI AGEVOLAZIONI FINANZIARIE ALLE IMPRESE AGRICOLE PER IL CREDITO DI FUNZIONAMENTO   

d.g.r. 6688/2022 e d.d.u.o. n. 11386/2022 - 6° provvedimento

(Aiuti ai sensi del regime “de minimis” nel settore agricolo di cui al Regolamento (UE) n. 316/2019 della Commissione)

ALLEGATO 1

62 274 SOCIETA' AGRICOLA DOSSO PALLAVICINO S.S. DI ZANETTI FRANCESCO & C.. - 2 DOMANDAVIA DOSSO PALLAVICINO, 1 26030 - CICOGNOLO (CR) 01064470196 BANCA VALSABBINA 92.000,00                3,70% 8.952,86                    1820095 1820211 1567976

63 275 AZIENDA AGRICOLA VERGESE DI PANZA ALBERTO VIA LEGA LOMBARDA 159 24030 - PONTIDA (BG) 04520830169 BCC BERGAMASCA E OROBICA 120.000,00              5,80% 12.624,48                  1820096 1820212 1567977

64 276 ARIOLI & SANGALLI SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA VIA UMBERTO I 4 27014 - CORTEOLONA E GENZONE (PV) 01727940189 INTESA SANPAOLO 150.000,00              5,69% 7.388,54                    1820097 1820213 1567978

65 277 BACCHIOCCHI GIANPIETRO E ALDO SOCIETA' AGRICOLA S.S. CASCINA SPINO SNC 25023 - GOTTOLENGO (BS) 00572170983 INTESA SANPAOLO 80.000,00                4,73% 8.416,32                    1820098 1820214 1567979

66 278 RONGA TERZO VIA ORZINUOVI 10 25030 - POMPIANO (BS) 01907020984 BANCA POPOLARE DI SONDRIO 150.000,00              5,59% 15.780,60                  1820099 1820215 1567980

67 279 SOCIETA' AGRICOLA MARCOLINI S.S. DI MARCOLINI MAURO E FERRARI AGNESE VIA GIOVANNI FALCONE 6 46040 - CASALOLDO (MN) 00196260202 BCC CREMASCA E MANTOVANA 100.000,00              4,50% 10.520,40                  1820100 1820216 1567981

68 280 FEDRAZZONI IVO E ALTRI SOC.AGR.SS VIA BUONARROTI 1  46028 - SERMIDE E FELONICA (MN) 00398330209 BANCO BPM 100.000,00              3,77% 9.058,38                    1820101 1820217 1567982

69 282 SEVERGNINI LUIGI ANTONIO E PAOLO LUIGI SS VIA GEROLDI 22 26010 - BAGNOLO CREMASCO (CR) 01024940197 BANCO BPM 120.000,00              4,99% 11.533,21                  1820102 1820218 1567983

70 283 LOCATELLI GRAZIANO D.I. VIA CAIROLI 31 26010 - AZZANELLO (CR) 01039280191 BCC CREDITO PADANO 80.000,00                4,50% 8.416,32                    1820103 1820219 1567984

71 284 SCHIVARDI ANSELMO VIA SAN CARLO 30 25026 - PONTEVICO (BS) 01913950984 INTESA SANPAOLO 60.000,00                4,98% 6.265,54                    1820104 1820220 1567985

72 286 BELLINI PAOLO VIA CATERINA DELL' OLMO 22 25021 - BAGNOLO MELLA (BS) 03747310989 BCC CASSA PADANA 150.000,00              3,56% 14.056,57                  1820105 1820221 1567986

73 287 AZ AGRICOLA RASTELLO DI MORI ANTONIO VIA LAMO ALESSANDRO N 5 - 26100 - CREMONA (CR) 01240070191 INTESA SANPAOLO 50.000,00                4,68% 5.221,29                    1820106 1820222 1567987

74 288 SOC.AGR.MOSO DI VIMERCATI SANSEVERINO CATERINA E FIGLI CASCINA MOSO - 26010 - BAGNOLO CREMASCO (CR) 01051350195 BANCO BPM 150.000,00              4,01% 14.416,52                  1820107 1820223 1567988

75 291 SOCIETA' AGRICOLA FRATELLI CLAUDIO E QUIRINO PASTORI S.S VIA PISETTI 29 - 25018 - MONTICHIARI (BS) 03006080984 INTESA SANPAOLO 50.000,00                4,68% 5.221,29                    1820108 1820224 1567989

76 294 AZIENDA AGRICOLA VOLPINI DI MASSINI FEDERICO - 2 DOMANDA VIA LAMA SUD, 3 - 25021 BAGNOLO MELLA (BS) 03383580986 INTESA SANPAOLO 89.000,00                4,94% 9.293,89                    1820109 1820225 1567990

77 295 VOLONGO IVAN CASCINA BELGIOISA, SNC - 26023 GRUMELLO CREMONESE ED UNITI (CR) 01057060194 BCC CREDITO PADANO 60.000,00                4,80% 6.312,24                    1820110 1820226 1567991

78 296 Arcobaleno dei Fiori Società Semplice di Gregori VIA RIVOLTANA OVEST KM 15, 1 - 20060 TRUCCAZZANO (MI) 10577520967 BCC CENTROPADANA 100.000,00              4,00% 10.442,57                  1820111 1820227 1567992

79 297 SOCIETA' AGRICOLA LA VALLE DI COMAGLIO FAUSTO E C. S.S LOCALITA' BURAGO, 32 -  25080 MUSCOLINE (BS) 01501570988 INTESA SANPAOLO 93.500,00                4,48% 9.763,81                    1820112 1820228 1567993

80 298 LUPO FERNANDO VIA CASALE, 14 - 27031 CANDIA LOMELLINA (PV) 09671220011 INTESA SANPAOLO 50.000,00                5,87% 5.221,29                    1820113 1820229 1567994

81 299 BEGNARDI DANIELE VIA A. BRENNERO, 143-1 -  46025 POGGIO RUSCO (MN) 02253260208 INTESA SANPAOLO 100.000,00              5,04% 4.913,32                    1820114 1820230 1567995

82 300 ALLOISIO AGOSTINO E FIGLI S.S. SOCIETA' AGRICOLA VIA FRAZ.BORGO SAN GIACOMO N.14 25022 - BORGO SAN GIACOMO (BS) 02410640987 BCC BORGO SAN GIACOMO 150.000,00              4,65% 15.780,60                  1820115 1820231 1567996

83 301  SOC.AGR.BONSIGNORA DI SCAPINELLO SS STRADA BARZELLE N 4_  46010 - CURTATONE (MN) 00541780201 BANCO BPM 150.000,00              5,20% 14.416,52                  1820116 1820232 1567997

84 303 ANGOLI CARLO CASCINA CERNAIA 1_ 27030 - FRASCAROLO (PV) 02149730182 BANCO BPM 100.000,00              4,81% 9.611,01                    1820117 1820233 1567998

85 304 HERMAN MAURIZIO VIA ALLA CHIESA 19_ 23022 - CHIAVENNA (SO) 00979300142 BANCA POPOLARE DI SONDRIO 60.000,00                4,68% 6.265,54                    1820118 1820234 1567999

86 305 NADALINI SOC.AGR.SS VIA MILAZZO N 262_46028 - SERMIDE E FELONICA (MN) 02520180205 BANCO BPM 150.000,00              4,24% 8.822,34                    1820119 1820235 1568000

87 306 TOSI ALBERTO VIA MARINA 4 - FR. POLESINE_46020 - PEGOGNAGA (MN) 01679390201 INTESA SANPAOLO 70.000,00                4,74% 3.439,32                    1820120 1820236 1568001

88 307 SCAGLIONI JACOPO VIA BEATO ANGELO MACRINI 64_46040 - CERESARA (MN) 02478050202 BCC CREDITO PADANO 60.000,00                5,75% 6.312,24                    1820121 1820237 1568002

89 308 ALPE DEL GARDA SOCIETA' COOPERATIVA A.R.L. - 1 DOMANDA VIA PROVINCIALE, 1 - 25010 TREMOSINE (BS) 00633810981 INTESA SANPAOLO 120.000,00              4,18% 12.531,09                  1820122 1820238 1568003

90 310 MICHELI CATERINA E TELO' MARCO SOCIETA' AGRICOLA S.S. VIA ROMA 16_26020 - CORTE DE' CORTESI CON CIGNONE (CR) 01150500195 BANCO BPM 150.000,00              4,23% 15.663,86                  1820123 1820239 1568004

91 311 ALPE DEL GARDA SOCIETA' COOPERATIVA A.R.L. - 2 DOMANDA VIA PROVINCIALE, 1 - 25010 TREMOSINE (BS) 00633810981 INTESA SANPAOLO 119.000,00              4,18% 12.426,66                  1820124 1820240 1568005

92 312 PIOPPI AGRIWORK SRL SEMPLIFICATA VIA IGINIO BARDINI, 65 -  46021 BORGOCARBONARA (MN) 02440050207 INTESA SANPAOLO 120.000,00              5,18% 12.531,09                  1820125 1820241 1568006

93 313 CARAVAGGIO MORENO E GIANLUIGI SOCIETA' AGRICOLA S.S. VIA DELMATI, 1 - 26020 FORMIGARA (CR) 01211380199 INTESA SANPAOLO 60.000,00                4,98% 6.265,54                    1820126 1820242 1568007

94 314 SOCIETA' AGRICOLA STABILINI FAUSTO EREDI S.S CASCINA CADILANA BASSA - 26834 CORTE PALASIO (LO) 07771790156 INTESA SANPAOLO 50.000,00                6,23% 5.221,29                    1820127 1820243 1568009

95 315 CHIAPPARINI GIACOMO SS SOCIETA' AGRICOLA VIA GRAFFIGNANA-C.NA CLIENTELA, SN. 24058 ROMANO DI LOMBARDIA (BG) 04567150166 BANCO BPM 150.000,00              4,40% 15.663,86                  1820128 1820244 1568010

96 316 SOCIETA' AGRICOLA GUERINI ROCCO ALESSANDRO E STEFANO S.S. VIA PAVIA, 15 -  27025 GAMBOLO' (PV) 00525530184 INTESA SANPAOLO 50.000,00                4,68% 5.221,29                    1820129 1820245 1568011

97 317 AGRICOLA RUGGERI SS SOCIETA' AGRICOLA VIA MATTEOTTI, 97 - 26033 PESCAROLO ED UNITI (CR) 01257870194 BANCO BPM 150.000,00              4,03% 14.321,42                  1820130 1820246 1568012

98 318 SOCIETA' AGRICOLA BARONI ANGELO SOCIETA' SEMPLICE VIA SAN ROCCO, 3 - 26010 DOVERA (CR) 01716170194 BCC CREMASCA E MANTOVANA 150.000,00              5,05% 15.663,86                  1820131 1820247 1568013

99 319 LUCINI PAIONI AGOSTINO MATTEO E FILIPPO SOC.AGR. SS CASCINA FENILETTO 26020 -  ACQUANEGRA CREMONESE (CR) 01465840195 BANCO BPM 150.000,00              3,79% 13.659,65                  1820132 1820248 1568014

100 320 FORTUSINI SS CASCINA NUOVA, 15 -  27054 MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA (PV) 00264200189 INTESA SANPAOLO 150.000,00              5,84% 15.663,86                  1820133 1820249 1568015

101 323 AZ.AGR. SAN ROCCO DI PREDA FIORENZO FABRIZIO E VITTORIO S.S. SOCIETA' AGRICOLA CASCINA SAN ROCCO, SNC -  27010 BASCAPE' (PV) 00262630189 BANCO BPM 150.000,00              4,55% 15.663,86                  1820134 1820250 1568016

102 324 SOCIETA' AGRICOLA FUSAR BASSINI ANTONELLA E GIANPIETRO SS VIA MARTINENGHI, 6 - 26010 CAPERGNANICA (CR) 01131990192 CREDIT AGRICOLE 50.000,00                4,85% 4.321,10                    1820135 1820251 1568017

103 326 FONTANA SOCIETA' AGRICOLA DEI FRATELLI BOLDINI S.S.  - 1 DOMANDA VIA DEL DOSSO, 1 -  46040 CASALROMANO (MN) 01501350191 BANCA VALSABBINA 150.000,00              4,00% 10.199,24                  1820136 1820252 1568018

104 327 SOCIETA' AGRICOLA MOLINA DI CHIESA ANGELO E FIGLI S.S. CASCINA MOLINA SNC -  26834 CORTE PALASIO (LO) 10900520155 BCC CREMASCA E MANTOVANA 80.000,00                5,05% 5.439,60                    1820137 1820253 1568019

105 328 FONTANA SOCIETA' AGRICOLA DEI FRATELLI BOLDINI S.S. - 2 DOMANDA VIA DEL DOSSO, 1 -  46040 CASALROMANO (MN) 01501350191 BANCA VALSABBINA 100.000,00              4,00% 6.799,50                    1820138 1820254 1568020

106 329 SOCIETA' AGRICOLA PIZZOCCHERO FRATELLI S.S. CASCINA DOSSI, SNC - 24043 CARAVAGGIO (BG) 00499460160 BANCA VALSABBINA 130.000,00              4,50% 13.575,35                  1820139 1820255 1568021

107 330 VERTUA ROBERTO VIA MONTICELLI, 27 - 25032 CHIARI (BS) 01766680985 BANCA VALSABBINA 60.000,00                4,60% 6.265,54                    1820140 1820256 1568022

108 336 NOE' GAIA CASCINA NUOVA, 8 - 27026 - GARLASCO (PV) 02545680189 BANCA POPOLARE DI SONDRIO 50.000,00                5,44% 5.221,29                    1820141 1820257 1568023

109 337 BELLANDI PIERANGELO VIA MOREA, 6 - 25018 - MONTICHIARI (BS) 01751870189 BANCA VALSABBINA 60.000,00                4,60% 6.265,54                    1820142 1820258 1568024

110 338 SOCIETA' AGRICOLA NOE' DI GAIA NOE' E C. PIAZZA REPUBBLICA, 21 - 27026 - GARLASCO (PV) 02724640186 BANCA POPOLARE DI SONDRIO 50.000,00                5,44% 5.221,29                    1820143 1820259 1568025

111 339 PROVEZZA MARCO E C. S.S. SOCIETA' AGRICOLA VIA TITA SECCHI, 50 - 25010 - ISORELLA (BS) 04365080987 BANCA VALSABBINA 80.000,00                5,10% 8.354,06                    1820144 1820260 1568026

112 342 SOCIETA' AGRICOLA SPINGARDI FRATELLI ANDREA E MAURO S.S CASCINA CAVAREZZA VECCHIA, 11 - 26847 - MALEO (LO) 05065100967 BANCO BPM 130.000,00              5,19% 13.575,35                  1820145 1820261 1568027

113 343 LATTERIA VO' GRANDE SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA - 1 DOMANDA VIA VO', 40 - 46020 - PEGOGNAGA (MN) 00141900209 BCC CREMASCA E MANTOVANA 150.000,00              4,00% 12.963,31                  1820146 1820262 1568028

114 344 LATTERIA VO' GRANDE SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA - 2 DOMANDA VIA VO', 40 - 46020 - PEGOGNAGA (MN) 00141900209 BCC CREMASCA E MANTOVANA 130.000,00              4,00% 11.234,87                  1820147 1820263 1568029

115 345 SOCIETA' AGRICOLA MONSER DEI F.LLI ZANELLI S.S. VIA CIMA FRONZAGA, 1 - 25080 - PUEGNAGO DEL GARDA (BS) 02228380982 BCC CREDITO PADANO 80.000,00                5,50% 8.354,06                    1820148 1820264 1568030

116 321 SOCIETA' AGRICOLA CERVI CIBOLDI ERNESTO, M. CECILIA E M. PAOLA S.S. VIA MAGGIORE, 17 -  26028 SESTO ED UNITI (CR) 00861260198 BANCO BPM 150.000,00              3,89% 14.020,06                  22824082 22824123 1615398

1.207.841,07         

2/2



Decreto n.                            del Allegato 3

N
ID 

DOMANDA
IMPRESA AGRICOLA INDIRIZZO P IVA ISTITUTO DI CREDITO MOTIVAZIONE

1 225 FASANI ANGELO CASCINA TORRETTA 1 - 27034 - GALLIAVOLA (PV) 01901110187 INTESA SANPAOLO Non ammissibile in quanto non iscritta al Registro Imprese

2 325

ALDEGHERI GIORGIO

VIA CASTELLO, 51 - 46030 SUSTINENTE (MN) 02182130209 BANCO BPM  Non ammissibile ai sensi del paragrafo C.3.2: superamento del massimale "de 

minimis" (€ 25.000) concesso a un'impresa unica nell'aerco di tre esercizi finanziari  

3 153

RAMPINI FRATELLI SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA

VIA A. MANZONI 37 - 25020 - DELLO (BS) 02035750989 BANCA POPOLARE DI SONDRIO

richiesta integrazione allegato 5 e modulo adeguata verifica - Non hanno inviato 

l'allegato 5 entro i termini

MEMORIE NON ACCETTATE

4 271 FLISI PIERANGELO VIA MATTEOTTI N 51 46030 - DOSOLO (MN) 02396440204 INTESA SANPAOLO Non ammissibile in quanto non iscritta al Registro Imprese

5 322

MONDINI CANDIDO E C.  SS SOC. AGRICOLA

VIA LIBERTA', 7 - 25028 VEROLANUOVA (BS) 00554780981 BANCO BPM

Si rende NON AMMISSIBILE ai sensi del punto C.1 del Bando "L'Istituto Proponente 

trasmette la Domanda a Finlombarda entro 60 giorni dalla data di presentazione 

della domanda di Finanziamento da parte del Beneficiario. Nel caso non fosse 

rispettato tale termine, la Domanda non sarà ammissibile".

MEMORIE NON ACCETTATE

6 347

FRASACARLO ENZO

VIA CHIESUOLO 5 - 27034 - LOMELLO (PV) 01556870184 BANCO BPM

Si rende NON AMMISSIBILE ai sensi del punto C.1 del Bando "L'Istituto Proponente 

trasmette la Domanda a Finlombarda entro 60 giorni dalla data di presentazione 

della domanda di Finanziamento da parte del Beneficiario. Nel caso non fosse 

rispettato tale termine, la Domanda non sarà ammissibile".

MEMORIE NON ACCETTATE

CONCESSIONE DI AGEVOLAZIONI FINANZIARIE ALLE IMPRESE AGRICOLE PER IL CREDITO DI FUNZIONAMENTO   

d.g.r. 6688/2022  e d.d.u.o. n. 11386/202 - 6° provvedimento

(Aiuti ai sensi del regime “de minimis” nel settore agricolo di cui al Regolamento (UE) n. 316/2019 della Commissione)

ALLEGATO 2

1/1


